
令和７年４月２４日 

 

保護者の皆様へ 

 

                            紀の川市教育委員会 

                      

学校給食費の単価の改定について 

 

平素は、紀の川市学校給食事業の運営にご理解とご協力をいただき誠にありがとう

ございます。 

学校給食の食材費高騰により、紀の川市内の小学校および中学校の学校給食費の単

価について、令和７年４月から下記のとおり改定しましたのでお知らせします。 

なお、紀の川市においては令和９年３月３１日まで人口減少対策及び若い世代の定

住促進につなげることを目的として学校給食費を無償化していますので、この期間中

は児童生徒分の学校給食費を保護者の皆様からいただくことはありません。 

今後とも、安全安心な学校給食の提供に努めてまいりますので、保護者の皆様のご

理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 
 
〇令和７年４月からの学校給食費 

   小学校 １食 ：２５０円（改定前） → ３２０円（改定後） 

   中学校 １食 ：２７０円（改定前） → ３５０円（改定後） 

 

   


